
UCHWAŁA RADY GMINY ZŁOTORYJA 

NR XXII/155/08 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu gminy na 2009 r 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 

2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 

214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, 

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz.144, Nr 175, 

poz. 1457, poz.1457 i z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 i z 2007 r. Nr 48, 

poz.327 i Nr 138, poz. 974) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r.o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, 

Nr 169, poz.1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz.708, Nr 187, poz. 1381, Nr 

170, poz. 1217 i poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832 i z 2007 Nr 88, 

poz. 587, Nr 115, poz.791 i Nr 140, poz. 984) Rada Gminy Uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się dochody budżetu gminy  
w wysokości 17.612.097 
w tym: 
1. Dochody bieżące 16.418.097 

z tego: 
1) udziały w podatkach stanowiących dochód 

budżetu gminy 2.391.537   
2) dotacja na zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej 2.431.522    
3) subwencje: 5.082.178       

w tym: 
– część oświatowa  

subwencji ogólnej 4.210.283 
– część wyrównawcza  

subwencji ogólnej 812.847      
– część równoważąca 59.048                         

4) dochody z tytułu wydawania zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych 76.000             

5) pozostałe dochody 6.436.860     
2. Dochody majątkowe 1.194.000  

z tego:     
1) środki na dofinansowanie inwestycji 400.000   
2) wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa  

własności gruntami  
i nieruchomościami 794.000         

Szczegółowy podział dochodów wg działów i źródeł przedstawia załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2 

Ustala się wydatki budżetu  
gminy w wysokości 20.579.317 
z tego: 
1. Wydatki bieżące 15.482.331 

– wynagrodzenia i pochodne  
od wynagrodzeń 7.286.052    

– wydatki na realizację  
zadań zleconych gminie 2.431.522 

– dotacja przedmiotowa według stawek  
jednostkowych i dopłat do wody i ścieków 
dla zakładu budżetowego 663.758    

– dotacje podmiotowe dla publicznych jednostek systemu oświaty niepowiązane z budżetem gminy
 180.000    

– dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury 586.324  
– dotacje celowe przekazane gminie na finansowanie zadań realizowanych na podstawie porozumień mię-

dzy jednostkami samorządu terytorialnego80.000     
– wydatki na obsługę długu 203.162   
– wydatki na realizację zadań określonych 



w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 73.000 
– wydatki na realizację zadań określonych 

w gminnym programie profilaktyki  
– przeciwdziałania narkomanii 3.000   
– pozostałe wydatki 3.975.513 

2. Wydatki majątkowe 5.096.986 
w tym inwestycyjne 5.096.986 
w tym dotacja na inwestycje dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  
w Wilkowie 100.000  

Szczegółowy podział wydatków budżetowych w układzie działów i rozdziałów przedstawia załącznik nr 2 do 
uchwały. 
Deficyt budżetu gminy w kwocie 2.967.220 zł pokryty zostanie pożyczką lub kredytem i przychodami z tytułu 
innych rozliczeń krajowych (wolne środki). 

§ 3 

Ustala się przychody i rozchody budżetu gminy w wysokości  
w tym: 
1. Przychody 3.530.000 

– przychody z zaciągniętych pożyczek  
i kredytów na rynku krajowym  
(udział własny) 2.830.000  

– przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych (wolne środki) 700.000           
2. Rozchody 562.780 

– spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 562.780        
Szczegółowy podział przychodów i rozchodów budżetu przedstawia załącznik nr 3 do uchwały. 

§ 4 

Przychody i wydatki zakładu budżetowego 
1. przychody w wysokości 2.332.832 

w tym: 
– dotacja przedmiotowa według stawek jednostkowych, dopłat do wody i ścieków na zadania bieżące

 663.758   
– dotacje celowe na  

zadania inwestycyjne 100.000                                                              
2. wydatki w wysokości 2.332.832 

Szczegółowy podział przychodów i wydatków zakładu budżetowego przedstawia załącznik nr 4 do uchwały. 
§ 5 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych i wydatki nimi finansowane w wysokości 
1. dochody 129.535 
2. wydatki 129.985  
Szczegółowy podział kwot dochodów własnych przedstawia załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 6 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
1. przychody 45.000  
2. wydatki 95.000 
Szczegółowy podział przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
przedstawia załącznik nr 6 do uchwały. 

§ 7 

Dochody i wydatki na zadania zlecone realizowane z zakresu administracji rządowej 2.431.522 
Szczegółowy podział wydatków wyodrębnionych na finansowanie zadań zleconych gminie określa załącznik nr 7 
do uchwały. 

§ 8 

Dotacje celowe przekazane gminie na finansowanie zadań realizowanych na podstawie porozumień między jed-
nostkami samorządowymi 80.000 
Szczegółowy podział dochodów i wydatków przedstawia załącznik nr 8 do uchwały. 

§ 9 

Dotacje podmiotowe dla innych jednostek niepowiązanych z budżetem gminy i instytucji kultury szczegółowo 
przedstawia załącznik nr 9 do uchwały. 

§ 10 

Rezerwy ogólne i celowe 37.000        
w tym: 
1) rezerwa ogólna na  

nieprzewidziane wydatki 22.000 



2) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 15.000 

§ 11 

Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2009 r. przedstawia załącznik nr 10 do uchwały. 

§ 12 

Plan limitów na wydatki inwestycyjne Gminy Złotoryja na lata 2009-2011 przedstawia załącznik nr 11 do 
uchwały. 

§ 13 

Wydatki na projekty i programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
przedstawia załącznik nr 12 do uchwały. 

§ 14 

Prognozę długu gminy i jego spłaty przedstawia załącznik nr 13 do uchwały. 

§ 15 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych w roku budżetowym na: 
1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu  

budżetu wysokości 5.000.000 zł.  
2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  

z tytułu kredytów i pożyczek 
w wysokości 562.780 zł. 

3) planowanego deficytu budżetowego  
w wysokości 2.967.220 zł. 

§ 16 

Upoważnia się Wójta  Gminy do: 
1) dokonywania zmian w budżecie gminy polegających na  przenoszeniu wydatków między rozdziałami i para-

grafami w ramach danego działu, 
2) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 

niedoboru do wysokości kwoty określonej w § 15, 
3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach, 
4) zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków wynikających z wieloletniego programu Inwestycyjnego 

na kwotę 5.000.000 zł. 
5) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gmi-

ny i których termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 1.000.000 zł. 

§ 17 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 18 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009r. i podlega opubli-
kowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz ogłoszeniu przez rozplakatowanie na tabli-
cy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i sołectwach. 
 
 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

JÓZEF PAWLUS 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


